МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 07 августа    2017 г.                                                                                         № 334
	О внесении изменений в приказ министерства культуры и туризма Калужской области           от 31.10.2014 № 420 «О реализации постановления Правительства Калужской области от 29.10.2014 №634 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области»

В соответствии с Положением о министерстве культуры и туризма Калужской области, утвержденным постановлением Губернатора Калужской области                     от 25.12.2008 № 383 (в ред. постановлений Губернатора Калужской области                        от 15.09.2009 № 288, от 02.12.2009 № 360, от 30.08.2010 № 286, от 20.08.2012 № 402, от 21.10.2013 № 413, от 29.04.2014 № 175, от 10.11.2014 № 446, от 30.09.2015 № 442 ),  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства культуры и туризма Калужской области                 от 31.10.2014 № 420 «О реализации постановления Правительства Калужской области от 29.10.2014 № 634 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. Заголовок приказа изложить в новой редакции: «О реализации постановления Правительства Калужской области от 29.10.2014 № 634 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.07.2015 № 407, от 04.07.2017 № 386)».
1.2. Преамбулу приказа изложить в новой редакции:

 «Во исполнение Закона Калужской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановления Правительства Калужской области от 29.10.2014 № 634 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.07.2015 № 407, от 04.07.2017 № 386) и Положения о министерстве культуры и туризма Калужской области, утвержденного постановлением Губернатора Калужской области от 25.12.2008 № 383                           (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 15.09.2009 № 288,                       от 02.12.2009  № 360, от 30.08.2010 № 286, от 20.08.2012 № 402, от 21.10.2013 № 413, от 29.04.2014 № 175, от 10.11.2014 № 446, от 30.09.2015 № 442 ), ПРИКАЗЫВАЮ:».
1.3. Пункты 2, 4  приказа признать утратившими силу.

1.4. Пункт 3 приказа изложить в новой редакции:

 «3. Утвердить перечень документов, подтверждающих затраты получателя субсидии на развитие материально-технической базы, фактически произведенные в финансовом году, предшествующему году предоставления субсидии, по направлениям, предусмотренным постановлением Правительства Калужской области от 29.10.2014 № 634 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.07.2015 № 407, от 04.07.2017 № 386) (Приложение №3).».

1.5. Приложение №1 «Заявление на получение субсидии на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма» к приказу изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.6. Приложение №2 «Справка-расчет на получение субсидии на развитие материально-технической базы» к приказу признать утратившим силу.

1.7. Приложение №3 «Перечень документов, подтверждающих факт осуществления затрат, связанных с понесенными в текущем финансовом году расходами, подлежащими к возмещению, по направлениям, предусмотренным постановлением Правительства Калужской области от 29.10.2014 № 634                           «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» к приказу изложить      в новой редакции (Приложение №2).
1.8. В пункте 6 приказа слова «П.В. Коновалова» заменить словами                     «И.А. Агееву».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Министр
П.А. Суслов
Зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской области              16 августа 2017г. № 6967
Приложение№1

 к приказу министерства культуры и

туризма Калужской области

                                                                                от «____»_________2017 г. №_____

«Приложение № 1

 к приказу министерства культуры и

туризма Калужской области

                                                                                             от «31» октября  2014 г. № 420
                                         Министру культуры и туризма

                                         Калужской области

                                         __________________________________

                                                              Заявление

на получение субсидии
на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма
В соответствии с постановлением Правительства  Калужской  области от  29.10.2014  № 634  "Об  утверждении Положения о порядке предоставления субсидий  на  развитие  материально-технической  базы  субъектам  аграрного туризма  в  рамках  государственной  программы  Калужской области "Развитие туризма  в Калужской области" (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.07.2015 № 407, от 04.07.2017 № 386)
1.   Организационно-правовая   форма   и   полное  наименование  получателя

__________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя, занимаемая должность

__________________________________________________________________________
ОГРН ____________________ ИНН ____________________ БИК __________________
р/сч ______________________________________________________________________
Наименование банка________________________________________________________
корр. счет _________________________________________________________________
юридический адрес:

__________________________________________________________________________
фактический адрес: __________________________________________________________________________
телефон: (____)________________________, факс: (____)_________________________
электронная почта: _________________________________________________________
просит предоставить субсидию на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма по направлениям:

1.________________________________
            (наименование направления)

2.________________________________
                        (наименование направления)

2. Сумма затрат получателя на развитие материально-технической базы, фактически произведенных в финансовом году, предшествующему году предоставления субсидии:

1.________________________________ в сумме____________тыс. руб.

            (наименование направления)

2.________________________________  в сумме___________тыс. руб.
                        (наименование направления)

   3. К заявлению прилагаются:

	1.
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости на объект аграрного туризма, а в случае возникновения права собственности на объект  аграрного туризма до вступления в силу Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» - копия документа, подтверждающего право собственности на объект аграрного туризма
	на ____ л.

	2.
	Копии документов, подтверждающих затраты получателя на развитие материально-технической базы, фактически произведенные в финансовом году, предшествующем году предоставления субсидии
	на ____ л.

	3.
	Справка, заверенная получателем, подтверждающая неполучение из областного бюджета средств в соответствии с иными нормативными правовыми актами Калужской области на возмещение части затрат на развитие материально-технической базы
	на ____ л.

Достоверность всех сведений, содержащихся в  заявлении и  прилагаемых документах (всего _____ листов), подтверждаю.

С условиями и порядком предоставления субсидии ознакомлен(а) и согласен(а).

Согласен(а) на обработку и публикацию предоставленных данных.

Руководитель ________________________________________ _________________

                                                            (подпись)                                              (Ф.И.О.)

«____» __________20____г.».
Приложение№2

 к приказу министерства культуры и

туризма Калужской области

                                                                                от «____»_________2017 г. №_____

«Приложение № 3

 к приказу министерства культуры и

туризма Калужской области

                                                                                             от «31» октября  2014 г. № 420

Перечень документов,

подтверждающих затраты получателя субсидий на развитие материально-технической базы, фактически произведенные в финансовом году, предшествующему году предоставления субсидии, по направлениям, предусмотренным постановлением Правительства Калужской области от 29.10.2014 №634 «Об утверждении положения о предоставлении субсидий на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области»

 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.07.2015 № 407, от 04.07.2017 № 386)
1. Документы, подтверждающие затраты на строительство, реконструкцию, ремонт и обустройство объектов аграрного туризма:

а) договоры, заключенные получателем субсидии на развитие материально-технической базы (далее – получатель субсидии), предметом которых является выполнение работ, связанных со строительством, реконструкцией, ремонтом и обустройством объектов аграрного туризма;

б) платежные поручения, подтверждающие оплату работ, связанных со строительством, реконструкцией, ремонтом и обустройством объектов аграрного туризма;

в) акты о приемке выполненных работ, связанных со строительством, реконструкцией, ремонтом и обустройством объектов аграрного туризма.

2. Документы, подтверждающие затраты на работы, связанные с газификацией, водоснабжением, водоотведением и электроснабжением объектов аграрного туризма:

а) договоры, заключенные получателем субсидии, предметом которых является выполнение работ, связанных с газификацией, водоснабжением, водоотведением и электроснабжением объектов аграрного туризма;

б) платежные поручения, подтверждающие оплату работ, связанных с газификацией, водоснабжением, водоотведением и электроснабжением объектов аграрного туризма;

в) акты о приемке выполненных работ, связанных с газификацией, водоснабжением, водоотведением и электроснабжением объектов аграрного туризма.
3. Документы, подтверждающие затраты на приобретение новых, не бывших в употреблении, не проходивших ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств транспортных средств, оборудования, инвентаря, необходимых для осуществления получателями субсидии деятельности в сфере туризма на объектах аграрного туризма (далее – продукция):

а) документы, подтверждающие оплату приобретения продукции (включая авансовые платежи): платежные поручения, товарные чеки, кассовые чеки, квитанции приходных кассовых ордеров, оформленных в установленном порядке;

б) документы, подтверждающие прием-передачу продукции:                            товарно-транспортные накладные или акты приемки-передачи продукции.
Все представленные копии документов должны быть заверены подписью и печатью (при наличии) получателя субсидии и пронумерованы.».